
Om Lunaskolan: 

Lunaskolorna tillhör företaget Utvecklingspedagogik som har flera 

resursskolor, särskolor och LSS- boenden. Lunaskolorna är så 

kallade resursskolor för elever med neuropsykiatriska diagnoser 

(NPF.) Det innebär att skolornas elevgrupp består av unga med olika 

neuropsykiatriska diagnoser, mestadels autism och ADHD. 

Lunaskolorna har även elever som går i särskolan, i kombination 

med NPF, men alla elever på våra skolor, både med och utan 

intellektuell funktionsnedsättning, har någon form av 

autismdiagnos. På Lunaskolan och inom Utvecklingspedagogik 

arbetar man med anpassningar på alla nivåer, både i miljö och upplägg av dagen för att få skolan att 

fungera för eleverna.  

 

 

Om projekt Rum i skola och LSS- verksamhet: 

Inom Utvecklingspedagogik pågår sen drygt två år ett projekt i 

samarbete med Specialpedagogiska skolmyndigheten.  

Projektet handlar om hur rum kan utformas för att fungera så bra 

som möjligt för elever och brukare med NPF. Projektet startades 

av två bildlärare, Johanna Siljeholm och Matilda Zeits, som ville ta 

reda på vad som är gynnsam fysisk miljö för personer med NPF. - 

Vad forskningen visar och vad eleverna själva uttrycker, samt 

arbeta för att fler miljöer ska utformas i enlighet med detta. 

Projektet inleddes med en genomgång av aktuell miljöpsykologisk forskning, intervjuer med experter, 

forskare, lärare och specialpedagoger samt i samtal med och observationer av elever. Kunskapen 

sammanställdes till ett koncept och verktyg för att praktiskt arbeta med den fysiska miljön i skolan. 

Verktyget består bland annat av konkreta checklistor, bildmaterial, instruktioner och e-utbildning i 

ämnet.  Kunskapen har även använts i praktiken för att utforma ett antal befintliga lokaler inom 

Utvecklingspedagogik som exempel på gynnsam fysisk miljö för målgruppen.  

 

 

 

 



Några bilder av hur miljön kunnat se ut på Lunaskolan innan projektet 

 

Några bilder av miljö som har gjorts om inom projektet 

 

 

 

 



E - utbildning: ”Rum i skola och LSS verksamhet” 

E- utbildningen ”Rum i skola och LSS- verksamhet” har skapats för att sprida projektets kunskaper och 

finns på Utvecklingspedagogiks digitala plattform. Utbildningens första del är en läs och lär- del där 

man får lära sig om rum, NPF och stress. Utbildningens andra del ger konkreta tips och verktyg att 

använda vid utformning och utveckling av fysisk miljö som främjar hälsa och lärande för individer med 

NPF. I utbildningen kan man även ladda ner checklista. 
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Vill ni veta mer om detta, kontakta Hanna eller Matilda på johanna.siljeholm@up.se, 

matilda.zeits@up.se.  
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